

Byudviklingsforum | Strategisk byudvikling i Lyngby-Taarbæk

Formål

Byudviklingsforummet er et forum for kontinuerlig dialog om større byudviklingsprojekter i Lyngby-Taarbæk Kommune, der styrker og udvikler kommunens position som vidensby, som hjemsted for landets mest innovative og højteknologiske virksomheder og vidensinstitutioner, som et levende handelscentrum og som en attraktiv og grøn kommune.

Forummet's fokus vil i starten især være på implementeringen af udviklingsplanen for Lyngby Centrum, der forventeligt vedtages endeligt i efteråret 2023. Derudover vil forummet fokusere på byudvikling, der understøtter udviklingen af Lyngby som innovationsdistrikt.

Medlemmer

Medlemskab af forummet er som udgangspunkt begrænset til virksomheder og organisationer, der er medlemmer af Science City Lyngby og er i gang med eller har planer om byudvikling. Der kan dog også inviteres virksomheder og organisationer, der ikke er medlemmer, men som har særlig interesse for emner, som behandles i forummet.

Format

Forummet mødes tre til fire gange om året. Møderne afholdes i regi af Science City Lyngby, der sekretariatsbetjener forummet med bistand fra Lyngby-Taarbæk Kommune (LTK). På hvert møde vil LTK give en status på byudviklingen i kommunen, herunder status på igangværende lokalplaner mv. Internt i LTK er forummet koblet op på kommunens programstyregruppe for strategisk byudvikling.

Der vil være lejlighed til, at medlemmerne af forummet kan give en status på deres projekter og komme med indspil til kommunens arbejde med byudvikling.

Alt efter medlemmernes interesse og behov vil forummet være et oplagt sted for eksterne oplægsholdere eller besøg på interessante byudviklingslokationer i Hovedstadsområdet.

Forummet skal være det primære forum for dialog med LTK om byudvikling, suppleret af bilateral dialog om konkrete projekter.

Baggrund

I Science City Lyngbys strategi for 2025 er det første af fire fokusområder "at bygge et innovationsdistrikt i verdensklasse baseret på Vidensbyens stærke klynger". Til at understøtte dette arbejde oprettede Vidensbyen en task force i 2020, der bragte centrale aktører sammen. Arbejdet blev dog i første omgang væsentligt påvirket af coronapandemien, samt efterfølgende af LTKs opstart af dialogen koblet til arbejdet med en udviklingsplan for Kongens Lyngby Centrum, der involverede mange af de samme aktører.

LTK forventer at have en vedtaget udviklingsplan i efteråret 2023 og har derfor internt overvejet, hvordan det videre arbejde med implementering af udviklingsplanen kan understøttes, herunder hvordan der sikres

en kontinuerlig dialog med centrale aktører. I denne forbindelse har det været overvejet at oprette et Byudviklingsråd, blandet andet inspireret af Viborg Kommunes byudviklingsråd.

Tanken bag dette forum er at skabe ét samlet forum for dialog om Lyngby-Taarbæks strategiske byudvikling og undgå overlappende og potentielt konkurrerende fora. Der er et betydeligt potentiale i at skabe synergi mellem de forskellige byudviklingsprojekter, herunder at styrke koblingen mellem byudvikling, der direkte er koblet til innovation og vidensvirksomheder, og byudvikling, der har som primært formål at udvikle kommunens handelsliv, gastronomi eller oplevelsestilbud, men som samtidig kan understøtte kommunens position som et attraktivt sted at placere vidensvirksomheder. Det kan f.eks. være ved at udvikle hotelkapacitet, restaurationsliv, transportforbindelser, grønne byrum og attraktive opholdssteder for unge og studerende og generel *livability*.